
 

 

 
 All’Albo Pretorio on line 
Oggetto: Determina progetto Musicoterapia as. 2020 – 2021 
 CIG: Z113064439 
 
VISTO l’art. 44 del D.I. 129 del 28/08/2018;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la              
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,              
n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e                
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di                
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure                 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di            
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e             
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO il PTOF 2019/2022; 
VISTO il progetto di Integrazione “Musicoterapia” presentato dall’insegnante Laura Cabrini, rivolto           
a due alunni della scuola dell’Infanzia e a tre alunni della scuola primaria, avente lo scopo di                 
favorire la relazione e l’espressione personale attraverso l’esperienza musicale; incrementare          
l'espressione dei vissuti emotivi; favorire la relazione non verbale aumentando così la propria             
autostima; potenziare il livello di attenzione, la memoria e la concentrazione attraverso pattern             
ritmici, stimoli sonori e sequenze ritmiche in cui entra in gioco anche il movimento.  
 VISTO che nell’organico di questa scuola nessun docente possiede i requisiti richiesti per ricoprire             
l’incarico; 
VISTO il finanziamento dell’Associazione “Tutti per Mano”; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare un servizio per la realizzazione del progetto di cui sopra; 
VALUTATA positivamente la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa Sociale Onlus “Le           
Mani Parlanti”; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa nel relativo             
capitolo del Bilancio Scuola - E.F. 2021; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
  

DETERMINA 
 

● Di affidare alla Cooperativa Sociale Onlus “Le Mani Parlanti” l’acquisto del servizio per la              
realizzazione del progetto di cui sopra per un importo complessivo di €. 2362,50 (IVA              
inclusa al 5%). 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 
43029 Traversetolo - 
PR 

E-mail: 
PEC:  
Sito web: 

pric819001@istruzione.it 
pric819001@pec.istruzione.it 
www.ictraversetolo.edu.it 
 

Tel. 0521 
842527 
Fax 0521 844872 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000651 - 27/01/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/


 

 
● Di stabilire che la procedura di acquisizione è in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 

32,36,37 del D. L.vo 50/2016) per l’affidamento diretto della prestazione; 
● Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on –line del sito web              

dell’istituzione scolastica;  
● Di definire il RUP (Responsabile del procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico            

Giordano Mancastroppa.  
 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giordano Mancastroppa  

 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000651 - 27/01/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-02-04T15:14:19+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




